平成 27 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長

草野 隆史（戸籍名：高橋 隆史）

（コード番号：3655 東証第一部）

問合せ先 取締役 石川 耕

（TEL．03-6721-7701）

連結子会社の事業休止および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 6 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社で

ある博湃信息服务（大连）有限公司（中華人民共和国・遼寧省大連市）の事業を休止すること

を決議いたしました。加えて、この事業休止により、連結業績および個別業績において特別損

失を計上する見通しとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．事業休止の理由

  博湃信息服务（大连）有限公司は、データ分析の受託業務を行う当社アナリティクス事業

の生産性向上を目的に、当社が日本国内で受託した分析業務のうち、定型的な作業を請け負

うオフショアセンターとして運営を続けてまいりましたが、国内における分析人員の確保が

進んでいることなどから、同社への発注量が拡大する見込みが立てづらい状況であるため、

本年 6 月 30 日を以て、同社の事業を休止することといたしました。

２．連結子会社（博湃信息服务（大连）有限公司）の概要

(1) 名称 博湃信息服务（大连）有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国遼寧省大连市沙河口区会展路 67 号 3 单元 20 层 2 号

(3) 代表者 董事長 草野 隆史（当社代表取締役社長）

(4) 事業内容 アナリティクス事業、BPO 事業

(5) 資本金 30 百万円

(6) 設立 平成 25 年 1 月

(7) 大株主 株式会社ブレインパッドビジネスオペレーションズ 100％出資

※株式会社ブレインパッドビジネスオペレーションズは、当社の連結子会社です。

３．業績に与える影響

本事業停止に係る特別損失として、当期（平成 27 年 6 月期）の連結業績において 7 百万円、

個別業績において 45 百万円の計上を予定しております。本影響を含めた当期連結業績予想につ

きましては、本日付「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しております。

以 上